<N -*rabifei,e- o
= Die S patbremss. by

Ersatz- und Tuningteile online bestellen!

DDR Intervallschalter von FER und AKA

Diese Liste kann durchaus unvollstéandig und fehlerhaft sein. Die sicherste Méglichkeit des
Austausches ist einen Schalter mit identischer Kennnummer wie auf dem defekten Schalter
zu verwenden. Soweit wie bekannt gehen alle Schalter flir 6 und 12 Volt. Die Daten habe
ich aus unterschiedlichen Quellen zusammen getragen welche sich teilweise widersprechen.
Zudem habe ich eine Serie Schalter geprift welche moéglicherweise die falsche Nummer
aufgepragt haben (Originalverpackung und Gehause sind abweichend). Fur den Trabant
P601 der letzten Baujahre musste der Schalter 8682.11/1 der richtige sein. Aber auch
andere Ausfuhrungen kénnen ihren Dienst tun.

Stirnradgetriebe = Wischermotor in eckiger Form meist mit schwarzer Plasteabdeckung,
beim Trabant die alteren Ausfiihrungen

Schneckengetriebe = Trabant neuere Ausfiihrungen
Waschkontakt = beim Drucken auf den Drehknopf bekommt die Wasserpumpe Strom

Waschautomatik = beim Driicken auf den Drehknopf bekommt die Wasserpumpe Strom
und die Wischer werden flur einige Sekunden zugeschaltet

Schalter Nr. Wischermotor Nr. Fahrzeug Ausflihrung
8681.7 8441.25 Trabant P601 ohne Waschkontakt
8681.10 mit Waschautomatik
Motor m. Stirnradgetriebe
8681.12 8742.15 Motor m. Stirnradgetriebe
8741.25
8741.26
8742.25
8742.26
8682.7 8742.25 Trabant P601 de luxe mit Waschkontakt
8742.26 Wartburg 311, 312
8682.8 8742.31 Wartburg 353 mit Waschkontakt
Die Spdtbremser Mail: shop@trabiteile.de trabiteile.de
Ralf Langer Tel.: 0351 2009404 spaetbremser.eu
Am Pfaffengrund 3 Funk: 0172 3635760 ifateile.de
01705 Freital Fax: 0351 4036945 gek-teile.de




N3
QQ\N

svrabite i/

Ersat=-

8682.8/1

8682.8/2

8682.8/8.1

8682.9

8682.9/1

8682.9/11

8682.11/1

8682.13

8682.13/1

8682.14
8741.25
8741.26
KWSO01

KWS02

Die s patbremse.

-de

und Tuningteile online bestellen!

8741.31

8742.31

8742.20

8742.20

Trabant P601
S de luxe

Trabant P601
S de luxe

Wartburg 353W
B1000

Wartburg 353

Skoda 1000MB
Saporoshez
Moskwitsch 408/412
Wolga M21

Skoda 1000MB
Saporoshez 968
Moskwitsch 408/412
Wolga M21

Trabant P601

B1000

Trabant P601
Wartburg, M25

mit Waschkontakt

Motor m. Schneckengetriebe
ab 20.04.1979

bis 19.04.1979

mit Waschkontakt
Motor m. Schneckengetriebe

mit Waschkontakt

ohne Waschkontakt

mit Waschautomatik
Motor m. Schneckengetriebe

Motor m. Schneckengetriebe

Motor m. Schneckengetriebe

programmierbarer Intervallschalter 3-15s 6V

programmierbarer Intervallschalter 3-15s 12V

Die Spatbremser
Ralf Langer

Am Pfaffengrund 3
01705 Freital

Mail: shop@trabiteile.de
Tel.: 0351 2009404
Funk: 0172 3635760
Fax: 0351 4036945

trabiteile.de
spaetbremser.eu
ifateile.de
gek-teile.de




