## Trabiteile Die Spätbremsen Ersatz- und Tuningteile online bestellen!

## DDR Intervallschalter von FER und AKA

Diese Liste kann durchaus unvollständig und fehlerhaft sein. Die sicherste Möglichkeit des Austausches ist einen Schalter mit identischer Kennnummer wie auf dem defekten Schalter zu verwenden. Soweit wie bekannt gehen alle Schalter für 6 und 12 Volt. Die Daten habe ich aus unterschiedlichen Quellen zusammen getragen welche sich teilweise widersprechen. Zudem habe ich eine Serie Schalter geprüft welche möglicherweise die falsche Nummer aufgeprägt haben (Originalverpackung und Gehäuse sind abweichend). Für den Trabant P601 der letzten Baujahre müsste der Schalter 8682.11/1 der richtige sein. Aber auch andere Ausführungen können ihren Dienst tun.

Stirnradgetriebe = Wischermotor in eckiger Form meist mit schwarzer Plasteabdeckung, beim Trabant die älteren Ausführungen

Schneckengetriebe = Trabant neuere Ausführungen

Waschkontakt = beim Drücken auf den Drehknopf bekommt die Wasserpumpe Strom

Waschautomatik = beim Drücken auf den Drehknopf bekommt die Wasserpumpe Strom und die Wischer werden für einige Sekunden zugeschaltet

Schalter Nr.	Wischermotor Nr.	Fahrzeug	Ausführung
8681.7	8441.25	Trabant P601	ohne Waschkontakt
8681.10			mit Waschautomatik Motor m. Stirnradgetriebe
8681.12	8742.15 8741.25 8741.26 8742.25 8742.26		Motor m. Stirnradgetriebe
8682.7	8742.25 8742.26	Trabant P601 de luxe Wartburg 311, 312	mit Waschkontakt
8682.8	8742.31	Wartburg 353	mit Waschkontakt

Die Spätbremser	Mail: shop@trabiteile.de	trabiteile.de
Ralf Langer	Tel.: 0351 2009404	spaetbremser.eu
Am Pfaffengrund 3	Funk: 0172 3635760	ifateile.de
01705 Freital	Fax: 0351 4036945	qek-teile.de

## www.trabiteile.

## Ersatz- und Tuningteile online bestellen!

8682.8/1	8741.31	Trabant P601 S de luxe	mit Waschkontakt Motor m. Schneckengetriebe ab 20.04.1979	
8682.8/2		Trabant P601 S de luxe	bis 19.04.1979	
8682.8/8.1	8742.31	Wartburg 353W B1000	mit Waschkontakt Motor m. Schneckengetriebe	
8682.9		Wartburg 353		
8682.9/1	8742.20	Skoda 1000MB Saporoshez Moskwitsch 408/412 Wolga M21	mit Waschkontakt	
8682.9/11	8742.20	Skoda 1000MB Saporoshez 968 Moskwitsch 408/412 Wolga M21	ohne Waschkontakt	
8682.11/1		Trabant P601	mit Waschautomatik Motor m. Schneckengetriebe	
8682.13		B1000	Motor m. Schneckengetriebe	
8682.13/1		Trabant P601 Wartburg, M25	Motor m. Schneckengetriebe	
8682.14				
8741.25				
8741.26				
KWS01	programmierbare	programmierbarer Intervallschalter 3-15s 6V		
KWS02	programmierbarer Intervallschalter 3-15s 12V			

Die Spätbremser	Mail: shop@trabiteile.de	trabiteile.de
Ralf Langer	Tel.: 0351 2009404	spaetbremser.eu
Am Pfaffengrund 3	Funk: 0172 3635760	ifateile.de
01705 Freital	Fax: 0351 4036945	qek-teile.de